ca de vñsur. 9. col. post pñln. idem qd ementes  
estos redditus magis securi sunt de lucro bur-  
se qd de securitate conscientie: ementes autem  
et coientes suis sumptibus predia corporalia  
laboriosa sunt securi quo ad conscientiam non  
autem quo ad bursam et qd deberent religiosi  
magis vivere ex cultura prediorum et ex anima-  
lium nutrimentis quam per istum extraordina-  
riū contractū mentaliter probatur proverbio  
rū. 27. ca. in fine et tenet Jacobus bersordensis  
theologus ordinis catholensis et archidiaco:  
In locis de quibus per Lorra. qst. 33. cōclu. 6.  
colu. 3. idem qd non sunt ita decētes nec honesti-  
ti sicut emptiones prediales tenet. Ricard. de  
media villa in suo quolibet. 2. qst. 23. 6. 4. vidē  
duz versi. simile voluit: idem qd licet facientes  
similes contractus nō dicantur vñsurarij nō tamē sunt mul-  
ti tūtū in foro conscientie te-  
net. Odofre. in. l. emptione  
C. plus valere qd agitur quē  
refert et sequitur Lasane. in  
tit. de rētes vñdes a recatb.  
S. primo versi. dicit tamen in  
sua glo. cōsuetu. Burgun. idē  
qd in intentione equiparētur  
fenerator et emptor redditus  
(qz sicut feneratur min' dat  
et plus intendit acipere d' re.  
non sua absqz sudore vñltus  
eodem modo. emptor redditus minus dat et  
plus accipere ambelat) tenet Henr. de gāda-  
uo in dicto quolibet. 8. qst. 24. post pñln. alle-  
gādo. bea. Augusti. in ca. si feneraueris. 14. q. 3.  
vbi ad presumendum vñsuram: intentionem ma-  
gis qd verba contractus attēdit vnde dicit qd  
si aliq dant consilium religiosis emendi tales  
redditus qd tale consilium dantes sapientes  
non sunt sed ignorantia iuris naturalis in con-  
tractu vñsurario decepti: decipiunt animas ut  
ipse formaliter dicit in dic. quolibet. 2. qst. 15.  
Dicens qd non est hic vera emptione licet sic so-  
leat appellari vt pallietur vitium vt affirmat ex  
presse in quolibeto. 8. qst. 24. versi. neqz enim  
idem qd multi in hac materia aut ei similima  
omisserunt scribere ne cum suis dictis cōscien-  
tias multorum offendarent: tenet Anto. de bu-  
tro in consl. 17. et licet ipse loquatur in mutuo  
irrepetibili: idem est hoc casu dicendum qd ibi  
qz in effectu ex eo qd ibi est venditio tolleratur  
a docto. vt perpendit Abb. in dic. ca. in ciuitate  
de vñsur. et in sua. s. disputa. fina. qst. in si. et Lō-  
ra. qst. 44. per totam R. odul. in tracta. de vñsur.  
S. iunc vñrio. 3. parte. col. 3. Silvester in sua su-  
ma in parte vñsura el. s. in pñln. et in. 3. qst. 10. et li-  
cet aliqui ex docto. predictis loquantur in re-  
ditibus perpetuis eadem et fortior ratio scru-  
puli. Inno. et docto. est in redimibiliibz vt in spe-  
cie perpendit doctor ille valentinus relatus a  
Gerso. in secunda parte contractum. s. potue-  
rat. 9. attētione et fuit dñe. b. Bernardini vt  
alias refert Lepol. in tracta. simul. s. presupposi-

ne pe. col. et patet ad sensum qz aptitudine ci-  
tius (si redditus redimatur) sperat empor: ba-  
bere pretiū cum lucro qd per redditus irredimi-  
biles vbi per plurū annos minutas vñs suum  
consequitur pretium. idem qd abstinentia sit  
ab eis tenet. Christophe Bertrandus consilio.  
170. incipienti non sine et consilio. 25. tertio vo-  
lu. et cum hoc Inno. consilio et oppt. dicit Abb.  
qd transiunt communiter docto. in di. sua. s. dis-  
pu. ante pe. colu. in pñln. ibi hec sunt verba for-  
malia Inno. cū quo frāsunt comūter docto.  
idē cōsuluit ibi abb. pe. col. xii. consulendi et  
versi. et foriūs et si. col. xii. vnde si ratiōe et xii.  
in dubio autē. licet ipse Ab. in dic. ca. in ciuita-  
te. non ita clare hoc affirmauerit. Idem etiam  
cōsuluit Bernardini<sup>2</sup> De busio sermo. 27. super  
litera. y. la vñtima dicens q  
consil. Inno. faciet animam et  
ideo est sequendū. l. sunt per-  
sonae. s. d' religio. et sumptu. fu-  
ne. idem aliis magister par-  
sens qd tacito nomine: re-  
fert Guillel. bont. in suo quo-  
lib. an. liceat emere annuos  
redditus. di. pe. col. in fine di-  
cens qd ille solus tenebat cū  
Herrico d' gādauo cōtra do-  
ctores parisenses - idē refert  
Gerson in dic. tracta. d' cōtra  
ctibz. 2. parte. s. potuerat no-

na attētione qd tenebat Guillel. cōpilaroz sum-  
me confessorum in tractatu d' auaritia vbi for-  
te ob istum scrupulū cōtractū cēsualē numerat in  
ter alios palliatos de vñsura: idem etiā fuit de-  
mēte. b. Bertoldi monachi. ordis fratrum mino-  
rum in ratisbōa qd refert magis Felix d' malleo  
Hermellin<sup>2</sup> in suo tracta. d' emptioe vñnis pro-  
vigiti ad finē pñme col. dices qd ille. b. Bertold<sup>2</sup>  
inter alias suas revelatioes qd ecclie manifesta-  
uit de signis malitie hominū in nouissimus tē-  
poribz posuit vñs per xba seqntia dices. Ele-  
ment dies qd pecunia et moneta erunt merce-  
tiones et protunc sunt illi mali dies qui seculo-  
rum precedent fines ecce aperi oculos tuos et  
vide none de presenti sunt talis peruersarum  
machinationū revolutiones. hec ille beatus q  
non ausus est aperire clare per quam viam pe-  
cunia futura erat merx seu resuendibilis qz do-  
minus per prophē. Amos. 5. ca. expresse iussit  
vt vir prudens (cum pñeda electa substantie:  
i. pecunia aufereretur qd res vendibiles a pau-  
peribus) taceret qz tempus maluz erat in quo  
sanā doctrina nō sustineretur sed coaceruaret  
homines magistros doctrinam dantes pruri-  
entem auribus vt dicit apostol ad Thymothe.  
secunda vñtimo capi. idem cōsulere voluit Ro-  
dericus Suarez dum in repetitione legis post  
rem indicatam super lege regni in verbo: que  
las cumplades s. colu. versicu. et per dicti. s.  
finale vbi dicit qd an liciti sunt isti cōtractus de-  
us et intentio contrahentium vindicabunt et  
ille Felix de Malleo in dicto tractatu ideo

nō ausus est hos cōtractū si iniuste tiant cōdem  
nare nō q̄ boni sibi viderētur sed q̄ timuit ne  
lapides cōtra ipsum in tota Germania cū hoī  
bus clamarent si aias illaqueatas de pecato  
per hanc viā ostenderet cum oēs episcopi et  
pōtifices Germanie tacerēt satetur tamē ipse  
per pacientiā hoc ab ecclēsia tollerari sicut tol  
lerantur decime alaycis ocupate in tota yta  
lia et in ipamēt vrbē romanā ipse ait hoc etiā  
voluerūt cōsulere magister Geor. de arminio  
et omnes alijs relati a Laurē. de Rodul. in trac  
ta. de vſur. 3. parte qui iudicabāt redditus mō  
tiū illicitos qui similimi sunt istis ut perpendit  
Abb. in di. 5. Dispu. istud idem videtur tenēdūz  
attento qđ scriptum est. est via que videtur ho  
mini iusta nouissima autem eius deducunt ad  
mortem puer. 14. et 15. ca. et  
qđ iustus est q̄ negligit dam  
nū propter amicum (.i. prox  
mū) iter autem impiorū deci  
piet eos non inueniet fraudu  
lentus lucrū q̄uis substantia  
hominis sit in auri pretio (.i.  
i. reditib⁹ pecunialib⁹ q̄si vſu  
rarijs puer. 12. ca. in fine. quē in mate. vſure pa  
lliate allegat. Amb. d. vig. in trac. de vſur. 1. col.  
b. Cōcederlos del todo: ita dicit Lepola in  
dic. suo tractatu de simulatio. contractus. §. si:  
col. si. dicens optimū esse statuti per. l. genera  
le mō decetero isti cōtractus nullo modo sie  
rent et qđ anteā facti ad iustū pretium reduce  
rentur idē Lōrra. post qndam doctorez quem  
ipse refert. q. 83. con. 4. §. correlariū versi. q̄to  
qd ille. tc. idem ipse Lōrra. q. 74. §. qđ si fiat. et  
q. 79. in primo argumēto versi. vnde q̄uis z. q.  
73. pma. cōclu. 5. col. Dicēs qđ optima prouisio  
esset legis vel statuti qđ passim isti reditus nō  
emerētur: q̄ per eos viuūt hoies in ocio et oia  
carius vendūtur et qđ potius statuto aut lege  
causatiue cōpelli deberēt q̄ possunt elaborare  
aut artificiū gerere ut laborib⁹ intenderēt pro  
hibendo generaliter ut nō licet talibus illos  
emere ita enim (ut ipē Lōrra. ait) tā virtualia q̄  
vniuersa alia q̄ ad vite humāe necessitatē cōdu  
cūt abūdarent: et nō quotidie carestiora fierēt  
ex permissione enim ista sequitur magnū malum  
scđm eum nā q̄ permititur oib⁹ sic cōtrahere  
quilibet psumit cōgregata aliqua pecūnia sta  
tim illā in reditib⁹ imponere et sic abstrahūt se  
comūter hoies a negotiatiōibus et exercicijs  
laboriosis qbus in tātū dulcescit quies oīj qđ  
per phas et nephas q̄runt pecunias qbus am  
pliores redditus emāt atq̄ ita tutiores in suo  
occio vñāt: hec Lōrra. istud idē tenuit duotus  
religiosus licēciatus frater xpopho. de villalō  
subdens in nō vulgari (in quodam libello suo  
quē intitulauit de cāblos y contratacōnes de  
mercaderes cap. delas ventas y cōpraz con  
pacto: de redimir ad finē capi.) verba seq̄ntia  
paresceme a mi q̄ al tpo q̄ el buen papa Marti  
no q̄nto ordeno su extrauagāte q̄ se tuores  
pecto ala necesidad del tpo: pero agora por el